contratado deverá ser descredenciado pelo período indicado pelo Gestor, após observado o 
devido contraditório e a ampla defesa, sem prejuízo das multas previstas neste Termo e nas 
demais cominações legais.  

15. ESTIMATIVA DE CUSTOS 

15.1. Estima-se um custo total da aquisição objeto deste autos, o preço médio da ordem R$ 
225.000,00 (duzentos e vinte e cinco mil reais), de acordo a pesquisa de preços acostada 
aos presentes autos. 

15.2. A pesquisa de preços foi elaborada pela Seção de Administração Predial e Transportes – 
SEAPT, em conjunto com a SELIC sendo colhidos orçamentos junto a empresas do ramo,

[...]

15, § 8°, da Lei n° 8.666, datada de 21 de junho de 1993, no 

qual determina instituir Comissão de Recebimento de Material de, no mínimo, 3 (três) 

membros, quando seu valor for superior ao limite estabelecido no art. 23 desta Lei, para a 

modalidade de convite, ou seja, R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais),  

RESOLVE: 

Art. 1º Constituir Comissão Especial para Recebimento de veículos automotores terrestres, 

conforme especificações constantes dos itens 1 a 3 do Edital, provenientes do Pregão 

Eletrônico n° 19/2019 - Processo Administrativo SEI nº 0010562-56.2019.6.18.8000, objeto do